
ZARZĄDZENIE NR 177/2024 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie 

Na podstawie art.41 ust.2,3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r poz.2151 ze zm.) oraz art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie w następującym 
składzie: 

1) Przewodnicząca komisji -Joanna Ostrowska - kierownik GOPS w Stegnie, 

2) Sekretarz komisji, pełniąca funkcję Pełnomocnika Wójta  ds.Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 
Ewa Suchewicz- kierownik referatu  w Urzędzie Gminy w Stegnie, 

3) Członek komisji Danuta Kłos- emerytowany nauczyciel, 

4) Członek komisji - Ewa Rudzińska - emerytowana pielęgniarka, 

5) Członek komisji - Beata Żuchowska pracownik GOPS, 

6) Członek komisji - Marcin Diakowski- funkcjonariusz Policji, 

7) Członek komisji - Grzegorz Podsiadło- terapeuta, 

8) Członek komisji - Anna Chorążyczewska- kurator sądowy. 

§ 2.  

Przyjmuje się Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie , który 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Traci moc Zarządzenie nr 142/2021 Wójta Gminy Stegna z dnia 25 października 2021r. w sprawie 
powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  i przyjęcia regulaminu pracy komisji. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie 10 września 2024 r. 

Wójt: Ewa Dąbska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43DE27C-CE12-433E-8E22-C4B7B6C1DCF7. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 177/2024 

Wójta Gminy Stegna 

z dnia 6 września 2024 r. 

Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zwana dalej "komisją" jest organem 
kolegialnym, powołanym w celu opiniowania, inicjowania i nadzorowania zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 2.  

Komisja działa na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
ustawy o samorządzie gminnym oraz niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Komisja podlega wyłącznie Wójtowi Gminy Stegna i działa w jego imieniu. 

§ 4.  

Komisja inicjuje działania w zakresie: 

1. Współpracy z Pełnomocnikiem przy konstruowaniu projektu gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

2. Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

3. Realizacji niektórych zadań ujętych w gminnym programie. 

4. Udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  i prawnej 
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

5. Opiniowania wniosków o wydawanie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych 
w zakresie zgodności z uchwałami Rady Gminy. 

6. Prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych. 

7. Wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

8. Prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

9. Podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy oraz 
występowania w charakterze oskarżyciela publicznego. 

10. Wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

§ 5.  

Sposób realizacji wymienionych w par. 4 zadań określony zostanie w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywani problemów alkoholowych, przyjętym uchwałą Rady Gminy Stegna. 

§ 6.  

1. Komisja pracuje w następujących zespołach: 

1) zespół ds. opracowania i realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43DE27C-CE12-433E-8E22-C4B7B6C1DCF7. Podpisany Strona 1



2) Zespół ds. profilaktyki; 

3) Zespół ds. kontroli rynku alkoholowego; 

4) Zespół ds. diagnozowania osób w przedmiocie uzależnienia; 

5) Zespół ds. interwencji kryzysowej i wsparcia. 

2. Zakres zadań oraz skład imienny poszczególnych zespołów przedstawia załącznik do regulaminu 
komisji. 

§ 7.  

Sprawozdanie z realizacji pracy gminnej komisji wynikających z zadań zawartych w gminnym programie 
przedkłada Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania problemów alkoholowych  na sesji rady Gminy Stegna po 
zakończeniu roku budżetowego, w terminie nie dłuższym niż do końca kwietnia każdego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43DE27C-CE12-433E-8E22-C4B7B6C1DCF7. Podpisany Strona 2



Załącznik do Załącznika 

Skład imienny  zespołów Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Stegnie. 

L.p. Nazwa zespołu Skład zespołu Zadania 
1 Zespół ds. 

opracowania i 
realizacji GPPiRPA 

E.Suchewicz 
J.Ostrowska 
D.Kłos 

-wytypowanie proponowanych do realizacji 
zadań, które powinny być ujęte w GPPiRPA 
-kontrola ich realizacji 

2 Zespół 
ds.profilaktyki 

-D.Kłos 
-E.Suchewicz 
G.Podsiadło 
M.Diakowski 
J.Ostrowska 

-nadzór nad funkcjonowaniem świetlic 
opiekuńczych i ognisk wychowawczych 
- inicjowanie działań profilaktycznych w 
zakresie walki z uzależnieniami 
- współpraca z innymi instytucjami 

3 Zespół ds. rynku 
alkoholowego 

E.Suchewicz 
M.Diakowski 
A. Chorążyczewska 
D.Kłos 
E.Rudzińska 

- opiniowanie wniosków w sprawie 
wydawania  zezwoleń na alkohol 
- kontrole placówek ze sprzedażą alkoholu 
- realizacja uchwał dot. Rynku alkoholowego 

4 Zespół ds. 
diagnozowania osób 
w przedmiocie 
uzależnienia 

E.Rudzińska 
D.Kłos 
A.Chorążyczewska 
G.Podsiadło 
B.Żuchowska 
M.Diakowski 
J.Ostrowska 

- pierwszy kontakt z osobą uzależnioną 
- odwiedzenie rodzin z problemem 
alkoholowym (rozmowy informująco-
motywujące) 
- opiniowanie w sprawie kierowania 
wniosków na leczenie 
- organizowanie spotkań terapeutycznych 
- dokumentowanie podjętych działań 

5 Zespół ds. 
interwencji 
kryzysowej i 
wsparcia 

E.Rudzińsk 
A.Chorążyczewska 
G.Podsiadło 
B.Żuchowska 
M.Diakowski 
J.Ostrowska 

- przekazywanie informacji i współpraca z 
GOPS w przypadku stwierdzenia 
występowania przemocy w rodzinie z 
problemem alkoholowym 
- dokumentowanie działań podejmowanych 
wobec rodzin z problemem alkoholowym w 
których stwierdzono w których stwierdzono 
przemoc 
- monitorowanie sytuacji rodzin w których 
stwierdzono problem alkoholowy, przemoc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43DE27C-CE12-433E-8E22-C4B7B6C1DCF7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.11 ust.2,3 i 4  ustawy z dnia 26 października 1982r.  o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U z 2023r. poz 2151 ze zm.) Wójt Gminy powołuje Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i pracują w zespołach interdyscyplinarnych, zgodnie 
z regulaminem , stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. Dokonano zmiany członka komisji 
w związku z przejściem na emeryturę kuratora zawodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B43DE27C-CE12-433E-8E22-C4B7B6C1DCF7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 177/2024 WÓJTA GMINY STEGNA z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4
	ust. 9 w zał.1 § 4
	ust. 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 1 - Skład imienny  zespołów Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stegnie. do Załącznika 1
	Uzasadnienie


		2024-09-06T06:16:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




